[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 апреля 2019 года                                                                                               № 129
г. Болхов

Об утверждении Положения о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Болховский район Орловской области, в местный бюджет

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 марта 2012 г. N 178 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного или муниципального имущества",   администрация Болховского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положения о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Болховский район Орловской области, в местный бюджет, согласно приложению 1.

2.  Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации по адресу:  http://adm-bolhov.ru/.

 Глава Болховского района

          В.Н. Данилов
Приложение 1 к постановлению

администрации Болховского района

 от « 1 » апреля 2019 года № 129
Положения о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Болховский район Орловской области, в местный бюджет
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о порядке и сроках перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования Болховский район Орловской области  (далее по тексту - Положение), разработано в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.03.2012 N 178 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам приватизации государственного и муниципального имущества".

1.2. Положение определяет порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в бюджет  муниципального образования Болховский район Орловской области (далее - местный бюджет) в счет оплаты приватизируемого имущества, находящегося в собственности муниципального образования   Болховский район Орловской области.
2. Порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в местный бюджет при проведении аукциона

2.1. Задаток победителя аукциона подлежит перечислению в местный бюджет в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи.

2.2. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества подлежат перечислению победителем аукциона в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

3. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приобретенных акций в местный бюджет при проведении специализированного аукциона по продаже акций, находящихся в муниципальной собственности

Денежные средства, полученные от победителей специализированного аукциона в счет оплаты акций, находящихся в муниципальной собственности, подлежат перечислению в местный бюджет не позднее 5 календарных дней со дня утверждения протокола об итогах специализированного аукциона.

4. Порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в местный бюджет при продаже имущества посредством публичного предложения

4.1. Задаток победителя продажи муниципального имущества подлежит перечислению в местный бюджет в течение 5 календарных дней с даты, установленной для заключения договора купли-продажи имущества.

4.2. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества подлежат перечислению победителем продажи имущества в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.

5. Порядок и сроки перечисления денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в местный бюджет при продаже имущества без объявления цены

Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества в размере предложенной покупателем цены приобретения направляются в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении продажи имущества, в сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня его заключения.

6. Порядок и сроки перечисления задатка, а также денежных средств в счет оплаты приватизируемого имущества в местный бюджет при проведении конкурса по продаже имущества

6.1. Задаток победителя конкурса по продаже муниципального имущества подлежит перечислению в местный бюджет в течение 5 календарных дней со дня, установленного для заключения договора купли-продажи имущества.

6.2. Денежные средства в счет оплаты приватизируемого муниципального имущества подлежат перечислению победителем конкурса в местный бюджет на счет, указанный в информационном сообщении о проведении конкурса, в размере и сроки, указанные в договоре купли-продажи имущества, но не позднее 30 рабочих дней со дня заключения договора купли-продажи.